

יְשׁוּרוֹת הַחַיִּים

יו"ל ע"י מוסדות "אור החיים" ירושלים

ע"ש הקדוש רבינו חיים בן עטר זצוק"ל | בנשיאות הגאון הרב ראובן אלבז שליט"א
רח' עזרא 1 ירושלים ת.ד. 5512 טל': 02-5000455 פקס: 02-5000502 orhachaim.org

פרשת וישלח

דברי מרן ראש הישיבה הגאון הרב ראובן אלבז שליט"א



בדרך החיים

סוד הצלחת יעקב

וַיְהִי-לִי שׁוֹר וַחֲמוֹר צֹאן
וְעֶבֶד וְשִׁפְחָה, וְאֶשְׁלָחָה
לְהַגִּיד לְאֲדֹנָי לְמִצְרָא־חַן
בְּעֵינָיָהּ (בראשית לב, ו).

השאלה נשאלת, כיצד לא השפיע על יעקב אבינו חברתו של לבן הרשע ובניו, הרי דרך ברייתו של אדם להיות נמשך בדעותיו ובמעשיו אחר ריעיו וחביריו ונוהג כמנהג אנשי מדינתו (רמב"ם דעות פ"ו ה"א), ואוי לרשע ואוי לשכנו (סוכה נו, ע"ב).

אלא אפשר להסביר זאת באופן שכלי, אדם מתפעל מהשני בזמן שחושב שהוא אדם גדול וחשוב, אך אם האדם השני אינו נחשב בעיניו, הוא אינו מתפעל ממנו ולא לומד ממעשיו.

יעקב אבינו מעיד ש"וַיְהִי לִי" - לבן היה בעיניי כמו "שׁוֹר וַחֲמוֹר צֹאן וְעֶבֶד וְשִׁפְחָה" - הוא היה חשוב בעיניי כמו שור וחמור, עבד ושפחה, ולכן לא למדתי ממעשיו! יעקב אבינו היה בז למעשיו המושחתים של לבן הרשע ובניו ולכן לא למד והתפעל ממעשיו.

בשולחן ערוך בהלכה הראשונה (סימן א' סעיף א') כותב הרמ"א ולא יבוש מפני המלעיגים עליו בעבודת ה'. אחד הדברים שיכולים להבטיח לאדם את קיום המצוות והעמידה האיתנה היא לא ליבוש מפני המלעיגים, אלא אדרבה להיפך, וַיִּגְבֶּה לְבֹו בְּדַרְכֵי ה' (דברי הימים ב יז, ו), שִׁבְרָאָנוּ

לְכַבֹּדוֹ, בְּרוּךְ אֱלֹקֵינוּ וְהַבְדִּילָנוּ מִן
הַתּוֹעִים (מנוסח ובא לציון).

ובעניין זה נספר. רבי יהונתן אייבשיץ היה אהוב ומרוצה בעיני המושלים הגויים, כיון שהכירו והעריכו בחכמה הגדולה והנפלאה שהייתה לו. פעם אחת שאל המושל את רבי יהונתן, "בתורתכם כתוב שאתם צריכים לחיות ולהיות כמונו, שהרי נאמר אַחֲרַי רַבִּים לְהִטָּת (שמות כג, ב), רוב העולם אינם יהודים ואם כן צריכים אתם להיות כמונו ולהתבטל לרוב!"

רבי יהונתן בפיקחותו הגדולה לא השיב מיד, אלא אמר למושל שזו שאלה טובה ולכן הוא רוצה לחשוב עליה מעט קודם שיענה. בינתיים יצא רבי יהונתן מחוץ לארמון המושל והתחיל לצעוק בהתפעלות: "ואי, הנה המושל רוכב על סוס בשמים", עמד שם אחד הכמרים, תפסו רבי יהונתן ואמר לו "מה, אתה לא רואה את זה? המושל רוכב על סוס בשמים!".

הכומר התבייש לומר שאינו רואה, הרב של היהודים רואה והוא לא יראה? ולכן גם הוא הצטרף לרבי יהונתן ואמר: "כן, בוודאי שאני רואה, הנה המושל רוכב על סוס בשמים!". לאחר כמה רגעים עבר שם עוד כומר, אמר לו חבירו,

גיליון 131 - שנה שלישית
שנת תשע"ח



לככות את ישראל...

מכירים אנשים נוספים
המעוניינים לקבל
את העלון
למייל בכל שבוע?

אנא שלחו את
כתובת המייל שלהם,
למייל הבא:
orhachaim@
bezeqint.net

ונצרכם לרשימת
התפוצות
(השירות אינו כרוך בתשלום)



אמר רבי יהונתן: "זו התשובה! אנחנו דת האמת, אתה רוצה שנתבטל אחרי רוב העולם שהם שקרנים? לא ולא!"

וְנָתַן לָנוּ תּוֹכַחַת אֱמֶת, מִשֶּׁה אֵמֶת וְתוֹרַתֵנוּ אֵמֶת, בְּתוֹרַתֵנוּ הַקְּדוּשָׁה כֹּל אוֹת וְתֵג מְדוּיָקִים וּמְדוּקְדָּקִים, רְבוּתֵנוּ הַתְּנָאִים וְהַאֲמוּרָאִים, וְאַחֲרֵיהֶם רְבוּתֵנוּ הַרְאֻשׁוֹנִים וְהַאֲחֲרוֹנִים הַקְּשׁוּ קוֹשִׁיּוֹת וְתִירְצוּ תִירוּצִים כְּדִי לְהַגִּיעַ וּלְגַלּוֹת אֶת חֶקֶר הָאֵמֶת, אֶת כּוּוֹנְתוֹ וְרִצּוֹנוֹ הָאֵמִיתִי שֶׁל הַבוּרָא יִתְבַּרַךְ בְּתוֹרַתֵנוּ הַקְּדוּשָׁה. אָדָם שְׂדֻבּוֹק בְּמִידַת הָאֵמֶת כְּדוֹגְמַת יַעֲקֹב אֲבִינוּ, יִצְלִיחַ לַעֲמוּד וּלְנֹצַח, לֹא יָבוֹשׁ מִפְּנֵי הַמְּלַעֲיָגִים עֲלֵינוּ, אֲלֵא יִמְשִׁיךְ בְּאֵמֶת שְׁלוֹ, בְּאֵמֶת תּוֹרַתֵנוּ הַקְּדוּשָׁה. יְהִי רִצּוֹן שְׁנוּכָה לְהִיּוֹת דְּבוּקִים בְּתוֹרָה תְּמִיד, וְנִרְאֶה בְּקִרְוֹב בִּישׁוּעַת יִשְׂרָאֵל הַשְּׁלִימָה, אֲמֵן.

שבת ששס"ב בית ישראל

"אתה רואה את המושל?", גם לו לא היה נעים לומר שאינו רואה, ואף הוא הצטרף אליהם. עד מהרה התאספו עוד ועוד אנשים מתפעלים והמוזמים מראיית המושל הרוכב על סוס בשמים, וזעקו כולם בקול גדול: "יחי אדוננו המושל, יחי אדוננו המושל!"

ביני וביני נמלט רבי יהונתן מכל האנשים, ניגש בחזרה למושל ואמר: "אדוני המושל, יש לי תשובה לשאלתך. ברצוני שתצא כעת למרפסת ותגיד לי אם אתה רוצה את עצמך רוכב על סוס בשמים". ניגש המושל למרפסת והשיב לרבי יהונתן נחרצות, "ודאי שלא!"

המשיך רבי יהונתן ואמר, "אולם, ישמע אדוני המושל את כל העם את אשר בפיהם, 'יחי אדוננו המושל שרוכב על סוס בשמים', מדוע אם כן אינך מתבטל והולך אחר הרוב?"

"איזה מין רוב זה!?" השיב המושל בתמיהה, "רוב של אנשים טיפשים ושקרנים הממציאים דברים שאינם, וכיצד אם כן אלך אחריהם!?"

ניתן לצפות בשיעוריו של מרן ראש הישיבה שליט"א בימי שלישי וחמישי בשעה 21:00 בשידור חי באתר ישיבת "אור החיים" orhachaim.org כמו כן ניתן להאזין בשידור חי גם דרך הטלפון: 02-6400000 (שלוחה 9)

פיקת ההלכה

המשך דיני ברכות שונות

א. על בנין בית הכנסת חדש, שהחיינו עליהם ויכוין לפטור את בנין בית הכנסת.

ב. הקונה ספרים חדשים ושם בהם, יש אומרים שצריך לברך עליהם שהחיינו, ולא נהגו כן. ומכל מקום המברך יש לו על מה לסמוך.

א. על בנין בית הכנסת חדש, אין לברך לא שהחיינו ולא הטוב והמטיב, אלא המקדיש או רב בית הכנסת, ביום חינוכו של בית הכנסת, ילבש בגד חדש, או יניח לפניו פרי חדש, בעת דרשתו בחנוכת בית הכנסת, ויברך

העלון מוקדש לזיווג הגון אלעד בן אילנה, רבקה בת תקוה

העלון מוקדש לרפואת גרשון חי בן רחל רוחם

העלון מוקדש לעילוי נשמת: אור אורי בן ירדנה ז"ל, מרים בת רחל ז"ל, יעקב בן רחל ז"ל, ר' יגאל בן מלכה ז"ל, רגינה בת צילה ז"ל, שמואל גד בן מיסה ז"ל, אליעזר בן רגינה ז"ל, אברהם בן חאקי קלרה ז"ל, רבקה בת אסתר ז"ל, רבקה בת תאג'י רחל ז"ל